
 

NOTATKA  

z posiedzenia  Komisji Budżetu i Finansów Publicznych 

Data posiedzenia:  9 października 2013 r. 

Nr posiedzenia: 117 

  

 

Posiedzeniu przewodniczył: zastępca przewodniczącego komisji Piotr Gruszczyński.  

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie ustawy o ratyfikacji Protokołu między Rządem 

Rzeczypospolitej Polskiej a Rządem Republiki Indii o zmianie 

Umowy między Rządem Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej 

a Rządem Republiki Indii w sprawie unikania podwójnego 

opodatkowania i zapobiegania uchylaniu się od opodatkowania 

w zakresie podatków od dochodu, sporządzonej w Warszawie 

dnia 21 czerwca 1989 r., podpisanego w Warszawie dnia 

29 stycznia 2013 r. (druk senacki nr 456, druki sejmowe nr 1569 

i 1682). 

 

W posiedzeniu uczestniczyli:  senatorowie członkowie komisji: Grzegorz Bierecki, Henryk 

Cioch,  Leszek Czarnobaj, Beata Gosiewska, Piotr Gruszczyński,  

Tadeusz Kopeć, Marek Martynowski, Janusz Sepioł, Witold 

Sitarz, 

 

 
 goście: 

 Ministerstwo Finansów: 

 podsekretarz stanu Maciej Grabowski, 

 zastępca dyrektora Departamentu Polityki Podatkowej 

Mariusz Każuch, 

 Ministerstwo Spraw Zagranicznych:  

 zastępca dyrektora w Departamentu Prawno-Traktatowego 

Andrzej Misztal,  

 

 
 Kancelaria Senatu: 

 starszy legislator w Biurze Legislacyjnym Szymon Giderewicz. 

 

 

Przebieg posiedzenia: 
 

Ad 1. 

 

Ustawę przedstawił podsekretarz stanu w Ministerstwie Finansów Maciej Grabowski. 

Zawiera ona wyrażenie zgody przez Sejm i Senat na ratyfikację przez prezydenta Protokołu 

między Rządem Rzeczypospolitej Polskiej a Rządem Republiki Indii o zmianie Umowy 

między Rządem Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej a Rządem Republiki Indii w sprawie 

unikania podwójnego opodatkowania i zapobiegania uchylaniu się od opodatkowania 

w zakresie podatków od dochodu. Protokół zmienia dotychczasową umowę między rządami 

Polski i Indii w sprawie unikania podwójnego opodatkowania i zapobiegania uchylaniu się 

od opodatkowania w zakresie podatków od dochodu. Określa także katalog podatków, do 

http://www.senat.gov.pl/download/gfx/senat/pl/senatdruki/5273/druk/456.pdf
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jakich znajdzie zastosowanie Konwencja w sprawie unikania podwójnego opodatkowania. 

W protokole wskazano metodę zaliczenia proporcjonalnego jako metodę unikania 

podwójnego opodatkowania dla wszystkich kategorii dochodów,  wprowadzono również 

pełną klauzulę wymiany informacji podatkowych. W wypadku dochodów z dywidend 

i odsetek obniżono stosowane stawki podatku u źródła z 15% do 10%, a w wypadku 

należności licencyjnych z 22,5% do 15%. Ponadto Protokół wprowadza do postanowień 

dotyczących opodatkowania zysków majątkowych tzw. klauzulę nieruchomościową i  usuwa 

tzw. klauzulę tax sparing.  

Przedstawiciel Biura Legislacyjnego nie miał uwag o charakterze legislacyjnym.  

Senator Piotr Gruszczyński zgłosił wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek. 

W wyniku głosowania komisja jednomyślnie przyjęła wniosek o przyjęcie ustawy bez 

poprawek.  

Na sprawozdawcę komisji wybrano senatora Tadeusza Kopcia. 

 

Konkluzja: Komisja wnosi o przyjęcie ustawy bez poprawek (druk senacki nr 456 B). 

 

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową. 

Opracowano w BPS, BKS 

 


